
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУЛЕЙМАН – СТАЛЬСКИЙ РАЙОН» 
368760, с. Касумкент,ул. Ленина №34, Еmail/s.stalskoe.uo@yandex.ru,тел/факс 8236-3-44-81 

 

Приказ 

 

  от 7 апреля  2022 года                                         №54 
 

 

О проведении аттестации кандидатов на должность руководителей 

образовательных организаций и руководителей образовательных 

организаций муниципального района «Сулейман-Стальский район» 
 

Руководствуясь п. 1 ст. 51 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Порядка и сроков проведения 

аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей 

образовательных организаций, с целью проверки уровня квалификации и 

соответствия требованиям, предъявляемым к должности руководителя 

образовательной организации 

приказываю: 
1. Утвердить график приема документов кандидатов на должность 

руководителей образовательных организаций (прилагается); 

2. Утвердить состав Аттестационной комиссии по проведению аттестации 

кандидатов на должность руководителей образовательных организаций 

и руководителей образовательных организаций (прилагается); 

3. Утвердить перечень образовательных организаций, аттестацию 

кандидатов на должность руководителей образовательных организаций 

которых необходимо провести (прилагается); 

4. Приказ Управления образования администрации МР «Сулейман-

Стальский район» от 11.03.2022 г. № 22 «О проведении аттестации 

кандидатов на должность руководителей образовательных организаций 

и руководителей образовательных организаций муниципального района 

«Сулейман-Стальский район»» признать утратившим силу; 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Еmail/s.stalskoe.uo@yandex.ru


Приложение  

к приказу Управления образования 

администрации МР «Сулейман-Стальский район» 

от 07.04.2022 г. № _____  

 

 

 

СОСТАВ 

аттестационной комиссии  

по аттестации руководителей и кандидатов на должность 

руководителей муниципальных образовательных организаций 

муниципального района «Сулейман-Стальский район» 

 

Председатель комиссии: Оруджев Л.А. - первый заместитель главы 

администрации МР «Сулейман-Стальский район» (по согласованию).  

Заместитель председателя: 

Шихбабаев Г.Р. – начальник Управления образования. 

Члены комиссии: 

1. Исмаилов М.М. – начальник правового отдела. 

2. Аминов К.А. – заместитель начальника Управления образования. 

3. Рамазанова О.А. - главный специалист Управления образования. 

4. Ягибеков Р.В. – главный специалист Управления образования. 

5. Бабаханова М.А. – директор МКУ «ИМЦ». 

6. Абдуселимова В.Х. – заместитель директора МКУ «ИМЦ». 

7. Рустамова Э.Х. – председатель родительского комитета.  

8. Халилбеков Х.Д. – председатель профсоюзной организации. 

9. Мейланов А.А. – председатель общественной палаты (по согласованию). 

10. Представитель собрания депутатов муниципального района «Сулейман-

Стальский район» (по согласованию). 

10. Представитель Министерства образования и науки Республики Дагестан 

(по запросу и согласованию). 

Секретарь  комиссии: Абдужамалова З.А. – главный специалист Управления 

образования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу Управления образования 

администрации МР «Сулейман-Стальский район» 

от 07.04.2022 г. № _____ 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

образовательных организаций, аттестацию кандидатов на должность  

руководителей образовательных организаций которых необходимо провести 

 

 

 

№ 

 

 

Наименование образовательной организации 

Муниципальные казенные дошкольные образовательные учреждение 

 

1 МКДОУ Ашагастальский детский сад 

2 МКДОУ Ашагасталказмалярский детский сад 

3 МКДОУ Герейхановский детский сад 

4 МКДОУ Касумкентский детский сад №1 

5 МКДОУ Касумкентский детский сад №2 

6 МКДОУ Касумкентский детский сад №3 

7 МКДОУ Куркентский детский сад 

8 МКДОУ Нютюгский детский сад 

9 МКДОУ Новомакинский детский сад 

10 МКДОУ Ортастальский детский сад 

11 МКДОУ Сардаркентский детский сад 

12 МКДОУ Юхаристальский детский сад 

Муниципальные казенные общеобразовательные учреждения (средние 

общеобразовательные школы) 

1 МКОУ Алкадарская СОШ 

2 МКОУ Ашагастальская СОШ 

3 МКОУ Ашагасталказмалярская СОШ  

4 МКОУ Герейхановская СОШ №1 

5 МКОУ Герейхановская СОШ №2  



6 МКОУ Даркушказмалярская СОШ 

7 МКОУ Зизикская СОШ  

8 МКОУ Испикская СОШ 

9 МКОУ Касумкентская СОШ №1  

10 МКОУ Кахцугская  

11 МКОУ Корчагская СОШ  

12 МКОУ Куркентская СОШ №1  

13 МКОУ Куркентская СОШ №2  

14 МКОУ Новомакинская СОШ  

15 МКОУ Новопоселковая СОШ  

16 МКОУ Нютюгская СОШ  

17 МКОУ Ортастальская СОШ  

18 МКОУ Сардаркентская СОШ  

19 МКОУ Саидкентская СОШ  

20 МКОУ Уллугатагская СОШ  

21 МКОУ Чухверкентская СОШ  

22 МКОУ Цмурская СОШ 

23 МКОУ Шихикентская СОШ  

24 МКОУ Эминхюрская СОШ  

25 МКОУ Юхаристальская СОШ  

Муниципальные казенные общеобразовательные учреждения (основные 

общеобразовательные школы) 

1 МКОУ Испикская ООШ 

2 МКОУ Ичинская ООШ  

3 МКОУ Птикентская ООШ 

4 МКОУ Сайтаркентская ООШ 



5 МКОУ Юхарикартасская ООШ 

6 МКОУ Асаликентская ООШ 

7 МКОУ Ашагакартасская ООШ 

8 МКОУ Зухрабкентская ООШ  

Муниципальные казенные общеобразовательные учреждения (начальные 

общеобразовательные школы) 

1 МКОУ Буткентская НОШ 

2 МКОУ Пиперкентская НОШ  

3 МКОУ Качалкентская НОШ 

4 МКОУ Татарханская НОШ 

6 МКОУ Хтунская НОШ  

7 МКОУ Экендильская НОШ  

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

(Детско-юношеские спортивные школы) 

1 МБУ ДО «ДЮСШ №2 Герейханово» 

2 МБУ ДО «ДЮСШ №3 Дзюдо» 

3 МБУ ДО «ДЮСШ №4 Эминхюр» 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


